
1 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “G. GARIBALDI – V.PIPITONE” 
Via Rubino, 15 - 91025MARSALA (TP) – Tel. 0923719661 Fax 0923713442 

Codice Mecc: TPIC83900G – Codice Fiscale n. 91032370818 
E-mail: tpic83900g@istruzione.it – Pec: tpic83900g@pec.istruzione.it 

www.icgaribaldipipitonemarsala.edu.it 
 
Protocollo e data vedi segnatura 
 

 
 

• All’albo on line sul sito web della scuola 
 

• Agli atti del fascicolo 
• Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito  della linea di 
investimento  2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 

 – Componente 1 – del PNRR 
 

 
Oggetto: Decreto di  incarico a personale interno per la    figura   di   “Formatore da  
impiegare nel progetto - M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico. 
 

CNP: M4C1I-2.1 -2022-941-P-4155 
CUP: I84D22002110006 
 

Il  Dirigente Scolastico 
 

• VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

• VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento  
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59”; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. GARIBALDI - V. PIPITONE
C.F. 91032370818 C.M. TPIC83900G
A637A79 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003422/U del 16/04/2024 14:22

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:tpic83900g@istruzione.it
mailto:tpic83900g@pec.istruzione.it
http://www.icgaribaldimarsala.it/


2 

 

• VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

• VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
• VISTO  il D. Lgs. 33/2013 riguardante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 
ss.mm.ii.; 

• VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione; 

• VISTO il decreto assessoriale 7753/2018 della Regione Sicilia che recepisce il D.I. 128/2018; 
• VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
• VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 13/12/2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2023/2024; 
 

• VISTO il Decreto.0000222.11-08-2022  e in particolare l’art 2 Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR, che finanzia la misura per euro 2.000,00; 

 

• VISTA  la legge 30 dicembre 2020, n. 178; 
• VISTO  il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

• VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 
2021,  n.  108,  recante  “Governance  del  Piano  nazionale  di  rilancio  e  resilienza  e  prime  
misure  di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”; 

• VISTO  il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 
2021, n. 113, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l’efficienza della giustizia”; 

• VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013,                
n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014 e la decisione 
n. 541/2014/UE; 

• VISTO  il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, 
tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la 
Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici 
sull’applicazione del principio «non arrecare  un danno significativo» a norma del regolamento sul 
dispositivo per la ripresa e la resilienza” ed in particolare l’articolo 17; 

• VISTO  il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

• VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021; 



3 

 

• VISTO  il proprio Decreto di assegnazione incarico di RUP Prot3185/U del 10/04/2024 al  
Dirigente Scolastico  dott.ssa Maria Parrinello; 

• VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. 24917 del 27.02.23 “ Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali”  nell’ambito della linea di investimento 2.1 “ Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del PNRR 

 

• CONSIDERATO che i formatori possono essere individuati nell’Animatore digitale o nel Team 
dell’innovazione digitale, così come previsti nel Piano nazionale scuola digitale, , in funzione del 
loro ruolo istituzionale  

• VISTE  le nomine dell’animatore digitale  prot. n. 10067 DEL 22/12/2023 e del team 
dell’innovazione digitale  prot. n. 10068  del  22/12/2023  

• VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 30 del 29.06.23 di individuazione dei docenti      
D’Amico Maurizio e Rotondo Alessandro  come formatori per promuovere la transizione digitale 
nella didattica in due percorsi formativi rivolti a n. 20 docenti per percorso 

• ACCERTATA la disponibilità ed  il possesso delle competenze; 
 

 
 

Art. 1 

 

DECRETA 

             Si conferisce ai docenti D’Amico Maurizio Natale e Rotondo Alessandro  l’incarico di formatore  
 da  impiegare nel progetto - M4C1I-2.1 -2022-941-P-4155 - Didattica digitale integrata e 
 formazione sulla transizione digitale del personale scolastico. 
 

Art. 2 
L’incarico  avrà  la  durata  dalla  data  di  sottoscrizione  della  lettera  di  incarico  fino 
all’espletamento delle ore previste; 

 
Art. 3 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nella 
lettera di incarico. 

 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Parrinello 

  documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.lgs. n. 82/2005  s.m.i. e norme ad esso collegate 

 


	ISTITUTO  COMPRENSIVO  “G. GARIBALDI – V.PIPITONE”
	Via Rubino, 15 - 91025MARSALA (TP) – Tel. 0923719661 Fax 0923713442

		2024-04-16T14:24:53+0200
	PRRMRA61E71E974R




